Governo Municipal de Brejão/PE

Praça Melquíades Bernardes, nº 001, Centro, CEP: 55.325-000 – Brejão/PE | CNPJ nº 10.131.076/0001-00
Tel./Fax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251 | prefeitura@brejao.pe.gov.br | www.brejao.pe.gov.br

DECRETO N° 029/2024

Homologa o Resultado Final do Processo seletivo público
para admissão de pessoal para os cargos de Agentes
Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às
Endemias (ACE) da secretaria de saúde do município de
BREJÃO-PE e dá outras providências.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, ESTADO

DA PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, II, da Lei Orgânica
do Município, e

DECRETA:

Art. 1° - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo seletivo público para
admissão de pessoal para os cargos de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de
Combate às Endemias (ACE) realizado pela Prefeitura Municipal de Brejão e a Secretaria
Municipal de Saúde, à vista do Resultado Final apresentado pela Comissão Especial da Seleção
Publica para preenchimento de cargos vagos no quadro de vagas de provimento efetivo da
Prefeitura Municipal, consagrando-se como exatos e consequentes definitivos os resultados das
listagens do relatório de conclusão do certame.

Parágrafo único. A Seleção Pública para admissão de pessoal para os cargos de
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE) terá a
validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período para atender o interesse
público da Administração.

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas
as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custodio das Neves, 04 de Julho de 2024

                                   ____________________
                                  Elisabeth Barros de Santana
                                       Prefeita Municipal.

Governo Municipal de Brejão/PE

Praça Melquíades Bernardes, nº 001, Centro, CEP: 55.325-000 – Brejão/PE | CNPJ nº 10.131.076/0001-00
Tel./Fax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251 | prefeitura@brejao.pe.gov.br | www.brejao.pe.gov.br

Processo seletivo público para admissão de pessoal para os cargos de Agentes Comunitários
de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE)

RESULTADO DEFINITIVO – CADASTRO DE RESERVA (CR)

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE)

N°
Inscrição

Nome do (a) Candidato (a) CPF

Pontuação Final
(Prova Escrita +
Análise Curricular)
– Conforme Item
11.1 do Edital

Classificação

Situação

6 José Junior Porfirio Lima 703.***.***-17 8,8 1º (CR)

51 Michele Karine Lima Barbosa 029.***.***-21 6,86 2º (CR)

22 Edivaldo Gomes de Barros 703.***.***-05 6,42 3º (CR)

4 Bruna Oliveira Alves 117. ***.***-88 5,06
4º (CR)

17 Alisson Thyago Calado Lima 063. ***.***-30 4,9 5º (CR)

21 Rita de Cassia Bastos da Silva 112. ***.***-41 3,72
6º (CR)

8 Anderson Santos da Silva 096. ***.***-40 3,12 7º (CR)

37 Miriam Vieira dos Santos 110. ***.***-60 2,92 8º (CR)

50 Eveny Samara Maciel Nunes 714. ***.***-11 2,92 9º (CR)

25 Levi Soares Vieira 106. ***.***-71 2,84 10º (CR)

46 Gabriel Araújo Barros 140. ***.***-30 2,64
11º (CR)

39 José Carlos Paes de Lima 128. ***.***-66 2,44 12º (CR)

3 Charlene da Silva Santos 143. ***.***-39 1,08 13º (CR)

29 Tiago Prudente Tenório Guimarães 123. ***.***-79

--

--

Desclassificado
(Alínea “B”,
Subitem 10.3
do Edital)

30
Serggio Germano de Carvalho Souza
Santos

142. ***.***-20

--

--

Desclassificado
(Alínea “B”,
Subitem 10.3
do Edital)

RESULTADO DEFINITIVO – VAGAS E CADASTRO DE RESERVA (CR)

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS)

UBS MANDACARU

N°
Inscrição

Nome do (a) Candidato (a) CPF

Pontuação Final
(Prova Escrita +
Análise Curricular)
– Conforme Item
11.1 do Edital

Classificação

Situação

9 Sergio Marques Ferreira 121. ******-63 6,26 1º (CR)

45 José Aluino Barbosa 756. ******-87 6,02 2º (CR)

16 Juliana Ismênia Barbosa de Freitas 104. ******-28 5,76

Lei nº
11.350/2006
que estipula,
no seu Art. 6º,
Inciso I e

DESCLASSIFICADA

Governo Municipal de Brejão/PE

Praça Melquíades Bernardes, nº 001, Centro, CEP: 55.325-000 – Brejão/PE | CNPJ nº 10.131.076/0001-00
Tel./Fax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251 | prefeitura@brejao.pe.gov.br | www.brejao.pe.gov.br

Alínea “h”,
subitem 4.1 do
Edital

27 Robeane Brito Pereira 708. ******-80 5,5 3º (CR)

24 José Dos Santos Paes Neto 111. ******-26 5,46 4º (CR)

44 Leticia Thainara da Silva Araújo 087. ******-95 4,94 5º (CR)

31 Fabio de Melo Monteiro 046. ******-35 3,38 6º (CR)

18 Jaine Joise Bezerra de Almeida 110. ******-76 3,36 7º (CR)

40 Maria Amanda Nunes dos Santos 071. ******-80 3,3 8º (CR)

19 Rosimere Ciriaco Gomes de Barros 087. ******-30 3,24 9º (CR)

33 Gabriela Tenorio de Barros 074. ******-43 3,16 1Oº (CR)

13 Genailsa da Silva Dias Lima 077. ******-38 2,7 11º (CR)

34 José Romario Florentino Silva 108. ******-63 2,6 12º (CR)

1 Estephane Gomes Carvalho 168.*******-76 2,52 13º (CR)

4 Renata Dias Nunes 082. ******-52 2,12 14º (CR)

41 Silvania Ramos de Lima Silva 824. ******-25 2,08 15º (CR)

23 Antônio Araújo Pinto Neto 315. ******-40 1,48
16º Desclassificado

(Alínea “C”, Subitem
10.3 do Edital)

5 Shirlinha Ambrósio de Miranda 077. ******-81 1,12
17º Desclassificado

(Alínea “C”, Subitem
10.3 do Edital)

UBS SANTA RITA

N°
Inscrição

Nome do (a) Candidato (a) CPF

Pontuação Final
(Prova Escrita +
Análise Curricular)
– Conforme Item
11.1 do Edital

Classificação

Situação

009  Geizane Ferreira Cardoso   044. ******-16   R$           9,00  1º (CR)

026  Roberlane Brito Pereira   708. ******-77   R$           5,42  2º (CR)

028  Vitoria Iracema da Silva Bezerra   113. ******-86   R$           3,16  3º (CR)

042  Fabiana Ferreira dos Santos Gomes   077. ******-06   R$           2,70  4º (CR)

015  Wellington Amaral Vilela Brito   704. ******-51   R$           2,48  5º (CR)

036  Lucineide dos Santos Carvalho   081. ******-77   R$           2,20  6º (CR)

049  Eduarda Maria da Silva   103. ******-32   R$           1,30
7º Desclassificado

(Alínea “C”, Subitem
10.3 do Edital)

UBS BAIXA DA LAMA

N°
Inscrição

Nome do (a) Candidato (a) CPF

Pontuação Final
(Prova Escrita +
Análise Curricular)
– Conforme Item
11.1 do Edital

Classificação

Situação

010 Paula Melo da Silva 113. ******-81 7,08
1º (CR)

038 Raissa Soares de Araújo 713. ******-83 5,30
2º (CR)

Governo Municipal de Brejão/PE

Praça Melquíades Bernardes, nº 001, Centro, CEP: 55.325-000 – Brejão/PE | CNPJ nº 10.131.076/0001-00
Tel./Fax.: (87) 3789-1210 / 3789-1251 | prefeitura@brejao.pe.gov.br | www.brejao.pe.gov.br

UBS VILA FERREIRA

N°
Inscrição

Nome do (a) Candidato (a) CPF

Pontuação Final
(Prova Escrita +
Análise Curricular)
– Conforme Item
11.1 do Edital

Classificação

Situação

12 Sandra Souza Rodrigues 027. ******-00 7,6 1º Aprovada

48 Elizabete de Brito Cavalcante 040. ******-32  4,62 2º (CR)

32 Silvania Catão de Souza 036. ******-98 3,66 3º (CR)

47 Carlos Eduardo da Silva Lima 167. ******-03 3,26 4º (CR)

20 Sandra Josefa Ferreira da Costa 944. ******-30 2,96 5º (CR)

35 Marcia Maria Melo Amorim 708. ******-60 2,58 6º (CR)

43 Vanessa de Araújo Barra Nova 095. ******-50 2,08 7º (CR)

14 Kamila da Silva Alves 165. ******-43 2 8º (CR)

7 Maria Iasmin da Silva Araújo 717. ******-75 0
9º Desclassificado

(Alínea “B”, Subitem
10.3 do Edital)

Brejão em 04 de julho de 2024.

                                   ____________________
                                  Elisabeth Barros de Santana
                                       Prefeita Municipal.

		2024-07-04T17:05:56-0300
	ELISABETH BARROS DE SANTANA:05492674412

		2024-07-04T17:06:15-0300
	ELISABETH BARROS DE SANTANA:05492674412